
 
www.sfpo.se 

 

 

 

    Göteborg den 10 maj 2023 

 

    Havs- och vattenmyndigheten 

    havochvatten@havochvatten.se 

    niclas.tornell@havochvatten.se 

    martin.bjerner@havochvatten.se  
 

 

 

 

 

 

 

 

Framställan angående maskstorlekar – i syfte att eliminera millimeterrätt-

visa 

 

 

Styrelsen för Sveriges Fiskares PO (SFPO) har nyligen vid sammanträde beslutat att en fram-

ställan till Havs- och vattenmyndigheten ska inges i syfte att försöka få på plats en bättre ord-

ning för fiskets bedrivande med avseende på redskaps maskstorlekar.  

 

Problemet torde vara väl känt för myndigheten. Det material som används i maskorna tenderar 

att förändas över tid, när maskorna krymper leder detta till att regelverket inte efterlevs och att 

fiskaren riskerar att straffas hårt för denna regelöverträdelse, som egentligen är betydelselös så 

länge som det handlar om små avvikelser.  

 

I syfte att säkerställa regelefterlevnad, vilket fisket alltid strävar efter, kan konstateras att regel-

verket är oproportionerligt hårt med avseende på millimeterregleringen av maskor. En fiskare 

som fiskar med en maskstorlek som krympt fiskar inte mer eller bättre, med andra ord uppkom-

mer ingen skada vid fiske med en maskstorlek som är någon eller några millimeter för liten.  

 

Den enskilde fiskaren och näringsidkaren strävar efter att kunna använda fungerande redskap 

så länge som möjligt av ekonomiska skäl. Det är dock svårt för den enskilde fiskaren att avgöra 

när ett redskap ska kasseras för att maskorna krympt och man försöker av lönsamhetsmässiga 

skäl att använda redskapen så länge som möjligt. När fiskaren kontrollmäter maskorna används 

vanligen en mätsticka. Resultat vid en kontrollmätning med en mätsticka och det av kontrollen 

använda redskapet blir nödvändigtvis inte alltid detsamma.  
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SFPO skulle välkomna en ordning där samtliga redskap kontrollmäts med regelbunden perio-

dicitet och därefter plomberas så att redskapet därefter är tillåtet att användas under en period 

av tid innan nästa kontrollmätning. I en sådan ordning minimeras risken för att någon fiskar 

med för små maskor samtidigt som den enskilde yrkesfiskarens rättsställning stärks på så sätt 

att denne inte riskerar att bli fälld till ansvar för något som egentligen inte spelar någon roll - 

millimeterrättvisa. Med en sådan åtgärd som föreslås kommer förhoppningsvis allt fiske som 

bedrivs att vara lagligt med avseende på maskstorlek.  

 

En ytterligare omständighet som talar för vårt förslag är den högst varierande och orättvisa 

praxis som nu råder. I vissa fall vid kontrollmätning initieras ärenden som leder till åtal, i andra 

fall utdelas endast en varning. Detta strider mot likabehandlingsprincipen och leder till att vissa 

fiskare straffas orättvist hårt för en förseelse som andra endast tilldelas en varning för.  

 

Havs- och vattenmyndigheten och SFPO har som gemensamt mål att det fiske som bedrivs ska 

vara lagligt. SFPO önskar diskutera saken med myndigheten så snart som möjligt i syfte att få 

på plats en annan ordning som inte innebär att de fiskare som inte endast tilldelas en varning 

blir hutlöst bötfällda.  

 

 

Med vänlig hälsning 
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